П Р И К А З

22 марта 2021 года г. Симферополь                                     № 39-од

Об определении должностных лиц,

ответственных за представление

сведений в Реестр лиц, уволенных в

связи с утратой доверия

Во исполнение положений статьи 59.2 Федерального закона от 27.07.2004

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

статьи 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», статьи 6 Федерального закона от 01.07.2017 № 132-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

размещения в государственной информационной системе в области

государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в

связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений»,

статьи 3 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации

 от 05.03.2018 № 228 (далее – Положение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОПРЕДЕЛИТЬ следующих должностных лиц ответственными за

включение сведений в Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

исключение сведений из него посредством направления соответствующих

сведений:

АМЕДИЕВА Рустема Шукуровича, начальника управления делами;

СКНАРЬ Тамару Викторовну, заместителя начальника управления

делами – заведующего отделом правовой, организационной работы, закупочой

деятельности и делопроизводства.

2. Руководителям ГБОУ ДО РК «Крымпатриотцентр» и ГАУ РК

«Ресурсный центр» (далее – Подведомственные организации) до 15.04.2021

определить должностных лиц, ответственных за включение сведений в Реестр

лиц, уволенных в связи с утратой доверия, исключение сведений из него

посредством направления соответствующих сведений, путем направления

соответствующей информации в Госкоммолполитики Крыма, и представить

информацию о выполнении настоящего приказа.

РЕСПУБЛІКА КРИМ

РАДА МІНІСТРІВ

ДЕРЖАВНИЙ КОМIТЕТ

МОЛОДIЖНОI

ПОЛIТИКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ЯШЛАР СИЯСЕТИ

ДЕВЛЕТ КОМИТЕТЫ

2

3.  Должностным лицам, определенным в соответствии с пунктом 2

настоящего приказа, в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о

применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи

с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения обеспечить

представление в Госкоммолполитики Крыма сведений, указанных в пункте 12

Положения.

4. Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего приказа,

обеспечить направление в Совет министров Республики Крым сведений,

указанных в пункте 12 Положения, в сроки, указанные в пунктах 10, 18

Положения.

5. Отделу правовой, организационной работы, закупочной деятельности и

делопроизводства Госкоммолполитики Крыма, кадровым службам

Подведомственных организаций при приеме документов на участие в конкурсе

для замещения вакантных должностей, приеме на работу осуществлять

проверку кандидатов на предмет пребывания их в Реестре лиц, уволенных в

связи с утратой доверия, о результатах информировать вышестоящего

руководителя.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя     А. АНДРУЦКИЙ